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IL RETTORE 

 

 

 Viste le Leggi sull’istruzione superiore; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 17.6.2021; 

 Vista la Legge n. 9.5.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica” ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono 

dotate di autonomia regolamentare; 

 Visto l’art. 3 – comma 7 – della Legge 15.05.1997 n. 127, così come modificato dall'art. 2 

della Legge 16.06.1998 n. 191: “Sono aboliti i titoli preferenziali relativi all'età e restano 

fermi le altre limitazioni e i requisiti previsti dalle leggi e dai regolamenti per l'ammissione 

ai concorsi pubblici. Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di 

valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è preferito il candidato più 

giovane di età”;  

 Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Visto il D.R. 314.11 dell’11.8.2011 relativo al “Regolamento per la disciplina delle 

procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa ovvero occasionale presso l’Università per Stranieri di Siena e per 

l’attribuzione degli incarichi a soggetti esterni”; 

 Visto l’art. 1 c. 188 della Legge 23.12.2005 n. 266 e l’art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010; 

 Visto il D.R. n. 196 del 3.5.2021 con il quale è stata bandita una procedura comparativa per 

titoli per la formazione di una graduatoria per attività di formazione linguistica in Italiano 

L2 entro i progetti: Marco Polo/Turandot, progetti speciali e corsi a richiesta (in Italia e 

all’estero), corsi brevi e corsi a progetto; 

 Visto il D.R. n. 376 del 13.7.2021 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice 

della selezione sopracitata; 

 Visto il D.R. n. 541 del 29.9.2021 con il quale sono stati approvati gli atti e la relativa 

graduatoria della procedura comparativa per titoli per la formazione di una graduatoria per 

attività di formazione linguistica in Italiano L2 entro i progetti: Marco Polo/Turandot, 

progetti speciali e corsi a richiesta (in Italia e all’estero), corsi brevi e corsi a progetto; 

 Viste le note del 1.10.2021, 11.10.2021 e del 1.10.20212 con le quali rispettivamente i 

candidati: Maria Rosaria Bucci, Stefano Carletti e Antonio Quaglieri chiedono la revisione 

del punteggio a loro attribuito; 

 Visto il verbale del 10.1.2022 – prot. n. 1129 del 17.1.2022 - con il quale la commissione 

giudicatrice procede alla rivalutazione dei titoli dei candidati; 

 

 

DECRETA 

 
 

Art. 3) La graduatoria della procedura comparativa per titoli per la formazione di una graduatoria 

per attività di formazione linguistica in Italiano L2 entro i progetti: Marco Polo/Turandot, progetti 

speciali e corsi a richiesta (in Italia e all’estero), corsi brevi e corsi a progetto, è così riformulata: 

 

N. Candidato Punteggio Data Nascita 

1  Di Nunzio Riccardo 60  

2  Bellumori Claudia 59,5  

3  Pellegrino Teresa Anna 55,5  

4  Averna Carmelo 54,5 omissis 
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5  Sorbi Claudia 54,5 omissis 

6  Ferrari Ida 54  

7  Vetrallini Andreina 53,5  

8  Canna Elena 53  

9  Renzoni Laura 52,5  

10  Vocale Liliana 51,5  

11  Fenara Angela 51  

12  Bologna Vincenza 49 omissis 

13  Gardelli Michela 49 omissis 

14  Rossi Lucia 49 omissis 

15  D'Angelo Maria Rita 48,5 omissis 

16  Raspollini Katia 48,5 omissis 

17  Lombardi Diego 47,5  

18  Tomassini Gaia 47 omissis 

19  Lotito Elisabetta 47 omissis 

20  Piovaccari Clara 47 omissis 

21  Cipriani Antonella 46,5  

22  Aldinucci Giulio 46  

23  Borgioli Claudia 45,5 omissis 

24  Fragai Eleonora 45,5 omissis 

25  Resti Roberta 45,5 omissis 

26  Capponi Silvia 44,5 omissis 

27  Di Legami Antonio Hans 44,5 omissis 

28  Quaglieri Antonio 44 omissis 

29  Zara Cristina 44 omissis 

30  Gasparini Alice 43,5 omissis 

31  Rossi Rita 43,5 omissis 

32  Foscoli Vanessa 43 omissis 

33  Sposini Silvia 43 omissis 

34  Paparella Nicola 43 omissis 

35  Muscia Jasmine 41 omissis 

36  Giuntini Linda 41 omissis 

37  Romeo Ezio Maria 41 omissis 

38  Carletti Stefano 41 omissis 

39  Carbonara Valentina 40,5 omissis 

40  Tirloni Annamaria 40,5 omissis 

41  Febbo Monica 40  

42  Cantele Giorgina 39  

43  Maccioni Lara 38,5 omissis 

44  Marini David 38,5 omissis 

45  Cassetta Cecilia  38 omissis 

46  Gamba Giulia 38 omissis 

47  De Matteis Maria Rosaria 37,5 omissis 

48  Ferracin Sara 37,5 omissis 

49  Gori Serena 37 omissis 
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50  Mazzarisi Pietro 37 omissis 

51  Gregori Luisa 37 omissis 

52  Marinelli Nadia 36,5 omissis 

53  Buonocore Vincenzo 36,5 omissis 

54  Mantratzi Paolo 36,5 omissis 

55  Ronchetti Chiara 36 omissis 

56  Vaghi Camilla Maria 36 omissis 

57  Lastilla Leonardo 36 omissis 

58  Falsini Francesco 35,5 omissis 

59  Zodda Francesco 35,5 omissis 

60  Di Lorenzi Sara 35 omissis 

61  Cupido Fabiana 35 omissis 

62  Bucci Maria Rosaria 35 omissis 

63  Bonadio Barbara 35 omissis 

64  Azzalini Ivana 35 omissis 

65  Pucci Federica 34,5 omissis 

66  Marchetti Ettore 34,5 omissis 

67  Olevano Alessandra 34,5 omissis 

68  Failoni Ginevra 34  

69  Sculco Francesca 33,5 omissis 

70  Sarcoli Maurizio 33,5 omissis 

71  Gallo Andrea 33 omissis 

72  Bassani Giorgia 33 omissis 

73  Avolio Aldo Alessio 32,5  

74  Tibaldi Ivana 32  

75  Rascioni Valentina 31,5 omissis 

76  Rollandin Nadine 31,5 omissis 

77  Di Manno Marco 31,5 omissis 

78  Bertucci Sara 30,5  

79  Trojano Giulia 30 omissis 

80  Gardenghi Francesco  30 omissis 

81  De Prosperis Flavio 29,5 omissis 

82  Occelli Daniela 29,5 omissis 

83  Santi Catia 29,5 omissis 

84  Bassanello Ida Giulia 29 omissis 

85  Mastrangeli Emanuele 29 omissis 

86  Brignone Marco  29 omissis 

87  Gori Mariottini Daniele 28,5 omissis 

88  Gelo Adriano 28,5 omissis 

89  Pedone Elena 28,5 omissis 

90  Lobozzo Gabriela 28,5 omissis 

91  Lubatti Paola 28 omissis 

92  Moretto Elena 28 omissis 

93  Bertuletti Manuela 28 omissis 

94  Altieri Giuliana  27,5 omissis 
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95  Gallicchio Nadia 27,5 omissis 

96  Mancuso Valeria 27 omissis 

97  Fineschi Linda 27 omissis 

98  Broggini Matteo 27 omissis 

99  Eracli Filippo 26,5 omissis 

100  Perongini Silvia 26,5 omissis 

101  Andreani Sofia 26 omissis 

102  Carmelitano Luigi 26 omissis 

103  Bologna Oriana 25,5 omissis 

104  Vieri Eleonora 25,5 omissis 

105  Marku Elona 25  

106  Franciosi Ippolita 24,5  

107  Sanfilippo Giuseppe 24 omissis 

108  Palmieri Maria Giuseppa 24 omissis 

109  Scibetta Andrea 24 omissis 

110  Frigo Maria 24 omissis 

111  Barbieri Lorenzo 24 omissis 

112  Pollutri Maria 23,5 omissis 

113  Coco Stefano 23,5 omissis 

114  Giardi Giuliana 23,5 omissis 

115  Cosenza Luana  23 omissis 

116  Bruno Anna 23 omissis 

117  Tirelli Monica Luigina 23 omissis 

118  De Carlo Samantha 22 omissis 

119  Salvati Lorena 22 omissis 

120  Robba Sara 21,5 omissis 

121  Piacentini Lavina 21,5 omissis 

122  Cassandro Giulia 21 omissis 

123  Zedda Erika 21 omissis 

124  Erizi Laura 21 omissis 

125  Scarpato Raffaella 21 omissis 

126  Nardone Alida Anna 20 omissis 

127  Giacinti Alessia 20 omissis 

128  Natale Edouardo 20 omissis 

129  Favata Giovanni 19  

130  Orlando Salvatore 18  

131  Quasimodo Silvia 17,5  

132  Lucivero Maria 17 omissis 

133  Trapani Angela 17 omissis 

134  Bargagli Elena 15,5  

135  Pinzauti Giada 14,5  

136  Bologni Mariachiara 14  

137  Ciurlia Antonella 13,5 omissis 

138  Sciarri Gabriele 13,5 omissis 

139  Prunetti Alberto 13,5 omissis 



 

Segue decreto n. 1685 
 
 

5 

 

140  Monici Diletta 12  

141  Marchi Miriam 11 omissis 

142  Langeli Ilary 11 omissis 

143  D'Atanasio Chiara 10,5  

144  Ciaramella Fabiola Beatrice 10 omissis 

145  Tornincasa Michele 10 omissis 

146  Fanetti Beatrice 9,5  

147  Palazzesi Diana 9 omissis 

148  Rota Glòria 9 omissis 

149  Caccavale Donata 9 omissis 

150  Petrò Martina 8,5 omissis 

151  Pompili Elena 8,5 omissis 

152  Capozzi Benedetta 8  

153  Grondona Sofia 7,5 omissis 

154  Alessandri Celeste 7,5 omissis 

155  Angelini Raffaele 7,5 omissis 

156  Iacopino Giovanna 7 omissis 

157  Catanese Patrizia 7 omissis 

158  Briola Ludovica 7 omissis 

159  Chiarelli Pietro 5  

160  Citterio Ilaria 4,5  

161  Riva Sara 4  

162  Digno Teresa 2  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Università e all’albo 

dell’Ateneo. 

 

Siena, 21.01.2022 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 

esso connesse in data 21.01.2022 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia** 

 

** Documento informatico vistato con firma digitale ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse in data 21.01.2022 

 

 
Compilatrice: Paola Rustici 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto 

dalle norme sull'accessibilità 
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IL RETTORE 

 

 

 Viste le Leggi sull’istruzione superiore; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore del 

17.6.2021; 

 Vista la Legge n. 9.5.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica” ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università 

sono dotate di autonomia regolamentare; 

 Visto l’art. 3 – comma 7 – della Legge 15.05.1997 n. 127, così come modificato dall'art. 

2 della Legge 16.06.1998 n. 191: “Sono aboliti i titoli preferenziali relativi all'età e 

restano fermi le altre limitazioni e i requisiti previsti dalle leggi e dai regolamenti per 

l'ammissione ai concorsi pubblici. Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle 

operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è preferito il 

candidato più giovane di età”;  

 Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Visto il D.R. 314.11 dell’11.8.2011 relativo al “Regolamento per la disciplina delle 

procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa ovvero occasionale presso l’Università per Stranieri di Siena e per 

l’attribuzione degli incarichi a soggetti esterni”; 

 Visto l’art. 1 c. 188 della Legge 23.12.2005 n. 266 e l’art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010; 

 Visto il D.R. n. 196 del 3.5.2021 con il quale è stata bandita una procedura comparativa 

per titoli per la formazione di una graduatoria per attività di formazione linguistica in 

Italiano L2 entro i progetti: Marco Polo/Turandot, progetti speciali e corsi a richiesta (in 

Italia e all’estero), corsi brevi e corsi a progetto; 

 Visto il D.R. n. 376 del 13.7.2021 con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice della selezione sopracitata; 

 Visti gli atti della selezione pubblica espletata i giorni 4.8.2021, 5.8.2021 e 20.8.2021, ed 

in particolare i verbali redatti dalla Commissione; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura comparativa per titoli per la formazione di una 

graduatoria per attività di formazione linguistica in Italiano L2 entro i progetti: Marco 

Polo/Turandot, progetti speciali e corsi a richiesta (in Italia e all’estero), corsi brevi e 

corsi a progetto. 

 

Art 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. Candidato Punteggio 

1 Di Nunzio Riccardo 60 

2 Bellumori Claudia 59,5 

3 Pellegrino Teresa Anna 55,5 

4 Averna Carmelo 54,5 

4 Sorbi Claudia 54,5 

6 Ferrari Ida 54 
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7 Vetrallini Andreina 53,5 

8 Canna Elena 53 

9 Renzoni Laura 52,5 

10 Vocale Liliana 51,5 

11 Fenara Angela 51 

12 Bologna Vincenza 49 

12 Gardelli Michela 49 

12 Rossi Lucia 49 

15 D'Angelo Maria Rita 48,5 

15 Raspollini Katia 48,5 

17 Lombardi Diego 47,5 

18 Lotito Elisabetta 47 

18 Piovaccari Clara 47 

18 Tomassini Gaia 47 

21 Cipriani Antonella 46,5 

22 Aldinucci Giulio 46 

23 Borgioli Claudia 45,5 

23 Fragai Eleonora 45,5 

23 Resti Roberta 45,5 

26 Capponi Silvia 44,5 

26 Di Legami Antonio Hans 44,5 

28 Quaglieri Antonio 44 

28 Zara Cristina 44 

30 Gasparini Alice 43,5 

30 Rossi Rita 43,5 

32 Foscoli Vanessa 43 

32 Paparella Nicola 43 

34 Sposini Silvia 43 

35 Giuntini Linda 41 

35 Muscia Jasmine 41 

35 Romeo Ezio Maria 41 

38 Carbonara Valentina 40,5 

38 Tirloni Annamaria 40,5 

40 Febbo Monica 40 

41 Cantele Giorgina 39 

42 Maccioni Lara 38,5 

42 Marini Davide 38,5 

44 Cassetta Cecilia  38 

44 Gamba Giulia 38 

46 De Matteis Maria Rosaria 37,5 

46 Ferracin Sara 37,5 

48 Gori Serena 37 

48 Gregori Luisa 37 

48 Mazzarisi Pietro 37 

51 Buonocore Vincenzo 36,5 
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51 Mantratzi Paolo 36,5 

51 Marinelli Nadia 36,5 

54 Lastilla Leonardo 36 

54 Ronchetti Chiara 36 

54 Vaghi Camilla Maria 36 

57 Falsini Francesco 35,5 

57 Zodda Francesco 35,5 

59 Azzalini Ivana 35 

59 Bonadio Barbara 35 

59 Bucci Maria Rosaria 35 

59 Carletti Stefano 35 

59 Cupido Fabiana 35 

59 Di Lorenzi Sara 35 

65 Marchetti Ettore 34,5 

65 Olevano Alessandra 34,5 

65 Pucci Federica 34,5 

68 Failoni Ginevra 34 

69 Sarcoli Maurizio 33,5 

69 Sculco Francesca 33,5 

71 Bassani Giorgia 33 

71 Gallo Andrea 33 

73 Avolio Aldo Alessio 32,5 

74 Tibaldi Ivana 32 

75 Di Manno Marco 31,5 

75 Rascioni Valentina 31,5 

75 Rollandin Nadine 31,5 

78 Bertucci Sara 30,5 

79 Gardenghi Francesco  30 

79 Trojano Giulia 30 

81 De Prosperis Flavio 29,5 

81 Occelli Daniela 29,5 

81 Santi Catia 29,5 

84 Bassanello Iva Giulia 29 

84 Brignone Marco  29 

84 Mastrangeli Emanuele 29 

87 Gelo Adriano 28,5 

87 Gori Mariottini Daniele 28,5 

87 Lobozzo Gabriela 28,5 

87 Pedone Elena 28,5 

91 Bertuletti Manuela 28 

91 Lubatti Paola 28 

91 Moretto Elena 28 

94 Altieri Giuliana  27,5 

94 Gallicchio Nadia 27,5 

96 Broggini Matteo 27 
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96 Fineschi Linda 27 

96 Mancuso Valeria 27 

99 Eracli Filippo 26,5 

99 Perongini Silvia 26,5 

101 Andreani Sofia 26 

101 Carmelitano Luigi 26 

103 Bologna Oriana 25,5 

103 Vieri Eleonora 25,5 

105 Marku Elona 25 

106 Franciosi Ippolita 24,5 

107 Barbieri Lorenzo 24 

107 Frigo Maria 24 

107 Palmieri Maria Giuseppa 24 

107 Sanfilippo Giuseppe 24 

107 Scibetta Andrea 24 

112 Coco Stefano 23,5 

112 Giardi Giuliana 23,5 

112 Pollutri Maria 23,5 

115 Bruno Anna 23 

115 Cosenza Luana  23 

115 Tirelli Monica Luigina 23 

118 De Carlo Samantha 22 

118 Salvati Lorena 22 

120 Piacentini Lavina 21,5 

120 Robba Sara 21,5 

122 Cassandro Giulia 21 

122 Erizi Laura 21 

122 Scarpato Raffaelle 21 

122 Zedda Erika 21 

126 Giacinti Alessia 20 

126 Nardone Alida Anna 20 

126 Natale Eduardo 20 

129 Favata Giovanni 19 

130 Orlando Salvatore 18 

131 Quasimodo Silvia 17,5 

132 Lucivero Maria 17 

132 Trapani Angela 17 

134 Bargagli Elena 15,5 

135 Pinzauti Giada 14,5 

136 Bologni Mariachiara 14 

137 Ciurlia Antonella 13,5 

137 Prunetti Alberto 13,5 

137 Sciarri Gabriele 13,5 

140 Monici Diletta 12 

141 Langeli Ilary 11 
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141 Marchi Miriam 11 

143 D'Atanasio Chiara 10,5 

144 Ciaramella Fabiola Beatrice 10 

144 Tornincasa Michele 10 

146 Fanetti Beatrice 9,5 

147 Caccavale Donata 9 

147 Palazzesi Diana 9 

147 Rota Glòria 9 

150 Petrò Martina 8,5 

150 Pompili Elena 8,5 

152 Capozzi Benedetta 8 

153 Alessandri Celeste 7,5 

153 Angelini Raffaele 7,5 

153 Grondona Sofia 7,5 

156 Briola Ludovica 7 

156 Catanese Patrizia 7 

156 Iacopino Giovanna 7 

159 Chiarelli Pietro 5 

160 Citterio Ilaria 4,5 

161 Riva Sara 4 

162 Digno Teresa 2 

 

 

Art. 3) Tenuto conto di quanto previsto dall’art. 3 – comma 7 – della Legge 15.05.1997 n. 127, 

così come modificato dall'art. 2, della L. 16.06.1998 n. 191, la graduatoria di merito è così 

rideterminata: 

 

N. Candidato Punteggio Data Nascita 

1  Di Nunzio Riccardo 60  

2  Bellumori Claudia 59,5  

3  Pellegrino Teresa Anna 55,5  

4  Averna Carmelo 54,5 omissis 

5  Sorbi Claudia 54,5 omissis 

6  Ferrari Ida 54  

7  Vetrallini Andreina 53,5  

8  Canna Elena 53  

9  Renzoni Laura 52,5  

10  Vocale Liliana 51,5  

11  Fenara Angela 51  

12  Bologna Vincenza 49 omissis 

13  Gardelli Michela 49 omissis 

14  Rossi Lucia 49 omissis 

15  D'Angelo Maria Rita 48,5 omissis 

16  Raspollini Katia 48,5 omissis 

17  Lombardi Diego 47,5  
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18  Tomassini Gaia 47 omissis 

19  Lotito Elisabetta 47 omissis 

20  Piovaccari Clara 47 omissis 

21  Cipriani Antonella 46,5  

22  Aldinucci Giulio 46  

23  Borgioli Claudia 45,5 omissis 

24  Fragai Eleonora 45,5 omissis 

25  Resti Roberta 45,5 omissis 

26  Capponi Silvia 44,5 omissis 

27  Di Legami Antonio Hans 44,5 omissis 

28  Quaglieri Antonio 44 omissis 

29  Zara Cristina 44 omissis 

30  Gasparini Alice 43,5 omissis 

31  Rossi Rita 43,5 omissis 

32  Foscoli Vanessa 43 omissis 

33  Sposini Silvia 43 omissis 

34  Paparella Nicola 43 omissis 

35  Muscia Jasmine 41 omissis 

36  Giuntini Linda 41 omissis 

37  Romeo Ezio Maria 41 omissis 

38  Carbonara Valentina 40,5 omissis 

39  Tirloni Annamaria 40,5 omissis 

40  Febbo Monica 40  

41  Cantele Giorgina 39  

42  Maccioni Lara 38,5 omissis 

43  Marini David 38,5 omissis 

44  Cassetta Cecilia  38 omissis 

45  Gamba Giulia 38 omissis 

46  De Matteis Maria Rosaria 37,5 omissis 

47  Ferracin Sara 37,5 omissis 

48  Gori Serena 37 omissis 

49  Mazzarisi Pietro 37 omissis 

50  Gregori Luisa 37 omissis 

51  Marinelli Nadia 36,5 omissis 

52  Buonocore Vincenzo 36,5 omissis 

53  Mantratzi Paolo 36,5 omissis 

54  Ronchetti Chiara 36 omissis 

55  Vaghi Camilla Maria 36 omissis 

56  Lastilla Leonardo 36 omissis 

57  Falsini Francesco 35,5 omissis 

58  Zodda Francesco 35,5 omissis 

59  Di Lorenzi Sara 35 omissis 

60  Cupido Fabiana 35 omissis 

61  Bucci Maria Rosaria 35 omissis 

62  Bonadio Barbara 35 omissis 



 

Segue decreto n. 541.2021 
 
 

7 

 

63  Carletti Stefano 35 omissis 

64  Azzalini Ivana 35 omissis 

65  Pucci Federica 34,5 omissis 

66  Marchetti Ettore 34,5 omissis 

67  Olevano Alessandra 34,5 omissis 

68  Failoni Ginevra 34  

69  Sculco Francesca 33,5 omissis 

70  Sarcoli Maurizio 33,5 omissis 

71  Gallo Andrea 33 omissis 

72  Bassani Giorgia 33 omissis 

73  Avolio Aldo Alessio 32,5  

74  Tibaldi Ivana 32  

75  Rascioni Valentina 31,5 omissis 

76  Rollandin Nadine 31,5 omissis 

77  Di Manno Marco 31,5 omissis 

78  Bertucci Sara 30,5  

79  Trojano Giulia 30 omissis 

80  Gardenghi Francesco  30 omissis 

81  De Prosperis Flavio 29,5 omissis 

82  Occelli Daniela 29,5 omissis 

83  Santi Catia 29,5 omissis 

84  Bassanello Ida Giulia 29 omissis 

85  Mastrangeli Emanuele 29 omissis 

86  Brignone Marco  29 omissis 

87  Gori Mariottini Daniele 28,5 omissis 

88  Gelo Adriano 28,5 omissis 

89  Pedone Elena 28,5 omissis 

90  Lobozzo Gabriela 28,5 omissis 

91  Lubatti Paola 28 omissis 

92  Moretto Elena 28 omissis 

93  Bertuletti Manuela 28 omissis 

94  Altieri Giuliana  27,5 omissis 

95  Gallicchio Nadia 27,5 omissis 

96  Mancuso Valeria 27 omissis 

97  Fineschi Linda 27 omissis 

98  Broggini Matteo 27 omissis 

99  Eracli Filippo 26,5 omissis 

100  Perongini Silvia 26,5 omissis 

101  Andreani Sofia 26 omissis 

102  Carmelitano Luigi 26 omissis 

103  Bologna Oriana 25,5 omissis 

104  Vieri Eleonora 25,5 omissis 

105  Marku Elona 25  

106  Franciosi Ippolita 24,5  

107  Sanfilippo Giuseppe 24 omissis 



 

Segue decreto n. 541.2021 
 
 

8 

 

108  Palmieri Maria Giuseppa 24 omissis 

109  Scibetta Andrea 24 omissis 

110  Frigo Maria 24 omissis 

111  Barbieri Lorenzo 24 omissis 

112  Pollutri Maria 23,5 omissis 

113  Coco Stefano 23,5 omissis 

114  Giardi Giuliana 23,5 omissis 

115  Cosenza Luana  23 omissis 

116  Bruno Anna 23 omissis 

117  Tirelli Monica Luigina 23 omissis 

118  De Carlo Samantha 22 omissis 

119  Salvati Lorena 22 omissis 

120  Robba Sara 21,5 omissis 

121  Piacentini Lavina 21,5 omissis 

122  Cassandro Giulia 21 omissis 

123  Zedda Erika 21 omissis 

124  Erizi Laura 21 omissis 

125  Scarpato Raffaella 21 omissis 

126  Nardone Alida Anna 20 omissis 

127  Giacinti Alessia 20 omissis 

128  Natale Edouardo 20 omissis 

129  Favata Giovanni 19  

130  Orlando Salvatore 18  

131  Quasimodo Silvia 17,5  

132  Lucivero Maria 17 omissis 

133  Trapani Angela 17 omissis 

134  Bargagli Elena 15,5  

135  Pinzauti Giada 14,5  

136  Bologni Mariachiara 14  

137  Ciurlia Antonella 13,5 omissis 

138  Sciarri Gabriele 13,5 omissis 

139  Prunetti Alberto 13,5 omissis 

140  Monici Diletta 12  

141  Marchi Miriam 11 omissis 

142  Langeli Ilary 11 omissis 

143  D'Atanasio Chiara 10,5  

144  Ciaramella Fabiola Beatrice 10 omissis 

145  Tornincasa Michele 10 omissis 

146  Fanetti Beatrice 9,5  

147  Palazzesi Diana 9 omissis 

148  Rota Glòria 9 omissis 

149  Caccavale Donata 9 omissis 

150  Petrò Martina 8,5 omissis 

151  Pompili Elena 8,5 omissis 

152  Capozzi Benedetta 8  
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153  Grondona Sofia 7,5 omissis 

154  Alessandri Celeste 7,5 omissis 

155  Angelini Raffaele 7,5 omissis 

156  Iacopino Giovanna 7 omissis 

157  Catanese Patrizia 7 omissis 

158  Briola Ludovica 7 omissis 

159  Chiarelli Pietro 5  

160  Citterio Ilaria 4,5  

161  Riva Sara 4  

162  Digno Teresa 2  

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Università e all’albo 

dell’Ateneo. 

 

Siena, 29.9.2021 

 

IL RETTORE 

(Prof. Pietro Cataldi) * 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 

ad esso connesse in data 29.9.2021 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento: Giuseppina Grassiccia** 

 

 

 
 

** Documento informatico vistato con firma digitale ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse in data 28.9.2021 

 

 

 
Compilatrice: Paola Rustici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalle norme sull'accessibilità 


